
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-390 del  19/06/2015

Oggetto Sezione Provinciale di Rimini:  Affidamento in economia 
alla dittta TCR Tecora srl del servizio di manutenzione e 
taratura di n. 3 pompe campionatrici volumetriche. Codice 
CIG N. Z40150F82F.

Proposta n.  PDTD-2015-402 del  19/06/2015

Struttura adottante Sezione Di Rimini

Dirigente adottante Stambazzi Mauro

Struttura proponente Eccellenza Termovalorizzazione Rifiuti

Dirigente proponente Dott.ssa Sallese Gianna

Responsabile del procedimento Castellani Cristian

Questo giorno 19 (diciannove)  giugno     2015  presso la sede di Via Settembrini, 17/D in Rimini, il 

Direttore  della  Sezione Di Rimini,  Dott.  Stambazzi  Mauro,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Sezione Provinciale di Rimini:  Affidamento in economia alla dittta TCR Tecora srl

del servizio di manutenzione e taratura di n. 3 pompe campionatrici volumetriche.

Codice CIG N. Z40150F82F.

RICHIAMATO:

 il  Decreto   Legislativo  n.   163/2006 e s.m.i., e in particolare l’art.125  “Lavori, servizi e

forniture in economia”;

 gli  artt.  329 e ss.  del  D.P.R. 5 ottobre 2010, n.  207 “Regolamento di  esecuzione e di

attuazione del d.lgs. 163/2006”;

 il Regolamento Arpa per il decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del

27.09.2010;

 il Regolamento per le forniture di beni e servizi in economia, come modificato con D.D.G.

n. 86 del 11.12.2013;

 la D.D.G. N. 94 avente ad oggetto "Approvazione  del Bilancio  pluriennale  di previsione

per  il  triennio  2014-2016,del  Piano  Investimenti  2015-2017,  del  Bilancio  economico

preventivo per l’esercizio 2014 .e del Budget generale e della programmazione di cassa per

l’esercizio 2015;

 la  D.D.G.  n.  95 recante  "Approvazione delle  Linee  Guida e  assegnazione ai  Centri  di

Responsabilità del budget di esercizio ed investimenti per l’esercizio 2015";

PREMESSO:

 che tra i compiti di Arpa, a tutela del benessere della collettività, sono previste attività di

misurazione e quantificazione degli inquinanti ambientali;

 che in relazione ai parametri fissati dalla normativa vigente e al fine di garantire

la  validità dei dati rilevati, è  necessario l’utilizzo di strumenti che siano  manutenuti

almeno a cadenza triennale;

 che   la   Responsabile   del   Servizio   Territoriale,   dott.ssa   Gianna  Sallese,   ha

formulato una richiesta di manutenzione  e  taratura  su n. 3 pompe  campionatrici

volumetriche in dotazione alla Sezione di Rimini;

 che alla suddetta richiesta è allegata la dichiarazione di affidamento diretto in cui

si  individua la ditta TCR Tecora  srl  quale unico riferimento a livello nazionale per

eseguire tale servizio, in quanto produttrice  delle  predette  pompe  campionatrici

volumetriche;

DATO ATTO:



 che la ditta TCR  Tecora  srl  è  stata   invitata   a   formulare   un’offerta   per   la

manutenzione  di  n.  3 pompe campionatrici volumetriche;

 che con offerta del 17/06/2015, agli atti con prot. PGRN/2015/2975 del 19/06/2015, la

ditta ha proposto un’unica soluzione d’intervento di manutenzione ordinaria per tutti i

t r e  strumenti per un costo complessivo di euro 2 .105 ,00 (IVA esclusa);

SU PROPOSTA:

 della Responsabile del Servizio Territoriale, dott.ssa Gianna  Sal lese , la quale ha

espresso parere favorevole in merito alla legittimità e regolarità tecnica del presente

atto;

DATO ATTO:

 del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dello Staff

Amministrativo,  dott. Cristiano  Paci, ai sensi del Regolamento  Arpa per il

Decentramento Amministrativo approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010;

 che si è provveduto a nominare il Responsabile del Procedimento, ai sensi della L.R.

6 settembre 1993 n. 32, il P.I. Cristian Castellani;

DATO ATTO altresì:

 che   la   procedura,   in   ottemperanza   agli   obblighi   di   tracciabilità   finanziaria

derivanti dall’art. 3 della Legge 136/2010, modificato dal D.L. n.187/2010, ha ottenuto

un codice  identificativo   gara   (C.I.G.)   n. 2568,10 richiesto   tramite   il   sistema

SIMOG   gestito  dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,  servizi e

forniture, e che da parte di Arpa saranno applicate le relative disposizioni riguardanti la

tracciabilità dei documenti contabili e dei pagamenti;

DETERMINA

 per i motivi indicati in premessa, di affidare il servizio di manutenzione e taratura di

n. 3 pompe campionatrici volumetriche, alla ditta TCR tecora  con sede in Italia in via

del Follatoio, 12 Trieste - per euro 2.568,10 (IVA inclusa);

 di   dare atto che la spesa complessiva relativa al presente provvedimento di euro

2568,10 (IVA inclusa), avente natura di MANUT MATTR, è a carico dell’esercizio

2015 ed è  compresa nel conto economico preventivo annuale pluriennale, con

riferimento al centro di Responsabilità del Servizio Territoriale. 

     IL DIRETTORE

Dott. Mauro Stambazzi



N. Proposta:   PDTD-2015-402   del    19/06/2015

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Rimini

OGGETTO:   Sezione Provinciale di Rimini:  Affidamento in economia alla dittta 
TCR  Tecora  srl  del  servizio  di  manutenzione  e  taratura  di  n.  3 
pompe campionatrici volumetriche. Codice CIG N. Z40150F82F.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Paci  Cristiano,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Sezione Di Rimini, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpa 

sul Decentramento amministrativo.

Data  19/06/2015
Il/La Responsabile Amministrativo/a


